¹²⁶³ Anno gratiae domini nostri Jesu Christi 1263 maxima fuit caristia frumenti, foeni et pabuli in Bohemia et Moravia, ita ut mensura regalis siliginis venderetur CXX denariis quandoque plus quandoque minus monetae pragensis, tritici autem multo amplius et pisae CL. Tunc etiam³⁾ maxima fames fuit in populo, ita ut multi agricolae et artifices varii, venditis pecoribus et rebus aliis, nec se sustentare valentes, cogerentur hostiatim eleemosynam petere; plures etiam, domibus suis in rure⁴⁾ relicti, cum uxoribus et liberis iverunt mendicatum; multa etiam pecora et iumenta mortua sunt propter maximum pabuli defectum et hiemis asperitatem, quae plus solito hoc anno inhorruerant.

¹²⁶⁴ Anno domini nostri Jesu Christi 1264 magna vis ventorum orta est V Kal. Februarii, quibus impellentibus multa aedificia, multa granaria coruerunt in civitate Pragensi et per totum regnum Bohemiae; multae etiam arbores in silvis et nemoribus radicitus sunt evulsae, fenestrae etiam Pragensis ecclesiae vitreae sunt conftractae.

Item eodem anno XI Kal. Martii aedificium turris Pragensis ecclesiae, quod vulgariter dicitur campanarium, corruit, et alia multa aedificia ecclesiarum coruerunt.

Hoc anno consecrata est capella omnium sanctorum III Nonas Februarii a venerabili episcopo Pragensi Johanne tertio sub rege Přemysl, filio Wenceslai regis, quae fuit fabricata anno gratiae 1263.

Eodem anno mense Decembri facta est inundatio magna aquarum per totam Bohemiam,

Léta od narození božího 1262. Obili rozličného semene, jak zimního tak letního, we mnohých krajích země české skoro docela zahynulo, dilem krupobitím neb suchotou, dilem od vojska táhnacího skrz do Uher, mimo jediné proso, tak že nemohli mít ani lidé dostatek potravy ani koně a dobytek pice. Ale w nejmenších toliko částech též země urodilo se mnoho obili w hojnisti; také vína a owoce byla malá úroda. Toho roku také bylo mnoho ohňů we městech a we wsech na Moravě, w Čechách a w Rakousích.

W roce milosti pána našeho Ježíše Krista 1263 byla jest weliká drahota w obili, w seně a w pici w Čechách i na Moravě, tak že královská mira žita prodávala se po 120 penězích, někdy wice, někdy méně, mince Pražské; ale pšenice mnohem dráž a hrachu po 150. Tehdy také byl welký hlad mezi lidem, tak že mnozí sedláci a řemeslnici rozliční, prodawše dobytek a jiné wěci a nemohouce se zachowati, byli přinuceni od dveří k dveřům prosliti almužny; někteří také opustiwiše wenku swé přibytky, s ženami i dětmi šli na žebrotu; také jest mnoho dobytka a koni zahynulo pro náramnau nauzi o pici a pro tuhost zimy, které toho roku wice než obyčejně zastrašily.

Léta pána našeho Ježíše Krista 1264 zdvihla jest se weliká síla wětrů dne 28 Ledna, jichžto náwalem mnoho stawení, mnoho stodol zbořilo jest se we městě Pražském a po celém králowství českém; mnoho také stromů w lesích a hájích od kořene jest wyvráceno; také se roztlaulkla okna skleněná kostela Pražského.

Také téhož léta dne 20 Unora stawení wěže kostela Pražského, kteréž se obecně nazývá zvonice, zbořilo se, a mnohá jiná stawení kostelů jsau pobořena.

Toho roku posvěcena jest kaple Wšech Svatých dne 3 Unora od ctihodného biskupa Pražského Jana třetího za krále Přemysla, syna krále Wáclava, kteráž byla wystawena w roce milosti 1263.

Téhož léta w měsici Prosinci stalo jest se velké rozvodnění w celé zemi české, kterýmžto

¹⁾ tam 2aa. — ²⁾ quam. — ³⁾ et 2. — ⁴⁾ Misto in rure má 8 irruere.

qua¹⁾ inundatione insolita facta sunt damna plurima aedificiorum, annonae diversi generis, et aliarum plurium rerum.

Anno gratiae 1265 rex Přemysl permagnificum celebravit convivium pro baptismo filiae suae primogenitae, quam levaverunt tres episcoli de fonte Pragensis, Olomucensis et²⁾ Bambergensis³⁾, et hoc in festo beatae Mariae purificationis, vocatis ad hoc festum omnibus nobilibus Bohemiae, Moraviae et Austriae. Ipso die idem rex coronatus regia corona venit ad processionem, et missam audivit ad altare sanctae Mariae in ecclesia Pragensi, et biduo celebravit prandium cum praeditis episcopis et nobilibus terrarum praefatarum in aula regia in castro Pragensi.

Eodem anno facta est magna dissensio inter regem Bohemiae et ducem Bavariae, qua necessitate rex compulsus misit nobiles ad metas Bohemiae custodiendas⁴⁾, qui transeuntes multa damna intulerunt villis episcoli Pragensis et aliarum ecclesiarum canonicorum. Moravi etiam transierunt ad metas Bohemiae⁵⁾ defendendas⁶⁾, et plurima damna intulerunt in Bohemia tantum villis ecclesiarum et extra metas in Bavaria.

Anno vero 1266 iterum transeuntes et Bohemi et Moravi circa purificationem sanctae Mariae et⁷⁾ in quadragesima, rursus plurima damna intulerunt villis episcoli et aliarum ecclesiarum diversae religionis. Hiems et ver in principio humida fuerunt et multa sata⁸⁾ siliginis perierunt.

Anno⁹⁾ dominicae incarnationis 1266, VII Idus Augusti Bohemorum rex Otakarus nomine, qui et Přemysl, processit versus Bavariam cum multitudine copiosa Bohemorum, Moravorum, Australium, Karynthianorum, Polonorum, quorum quidam eorum praevenerunt regem, quidam comitati sunt eum, quidam vero subsecuti; in quo itinere plurima damna fecerunt in regno Bohemiae, rapinis et spoliis ac incendiis pauperes et villas ecclesiarum graviter affligentes. Bavariam vero intrantes multo graviora damna intulerunt, rapinis et spoliis ac incendiis partem